
NESCHVÁLENOU EXPERIMENTÁLNÍ
„VAKCÍNU“ UŽ V ČR DOSTALO 150
NEJMENŠÍCH BEZBRANNÝCH DĚTSKÝCH
“OBĚTÍ”. TATO ZVĚRSTVA – ZLOČINY PROTI
LIDSKOSTI SE BUDOU ŘEŠIT POZDĚJI NA
TRESTNÍCH TRIBUNÁLECH PODLE
NORIMBERSKĚHO KÓDEXU
- CZ24 News | 25. října 2021

ČESKO: Vypadá to, že o očkování u dětí mladších 12 let je poměrně zájem. Ministerstvo zdravotnictví
totiž potvrdilo, že alespoň jednu dávku vakcíny proti covidu-19 má za sebou v ČR již asi 150 dětí
mladších 12 let. A další stovky rodičů už své děti k vakcinaci přihlásily. To vše se děje i přesto, že pro
děti látka zatím není schválena.
Hned v úvodu je nutné zmínit, že i přes poměrně velký zájem o očkování mladších dětí, vakcína stále
není pro tyto jedince schválena. Evropská léková agentura se totiž začala zabývat její registrací
teprve tento týden. Uvádí se, že dětem ve věku pět až 11 let by se měly očkovat vakcíny firem Pfizer
a BioNTech ve třetinové dávce oproti dospělým.

Ústav zdravotnických informací a statistiky přitom v ČR eviduje zájem o vakcíny u více než 240
rodičů. Z rychlého průzkumu, který vypracovala agentura Median pro Český rozhlas, vyplývá, že
celorepubliková ochota nechat malé děti očkovat činí kolem 50 %.

Vakcíny pro děti

Pokud jde o samotné očkování, lékaři dětem vakcínu nejčastěji aplikují ze zdravotních důvodů, třeba
po operacích nebo kvůli chronickým onemocněním.

„Pohybujeme se okolo počtu 150 dětí do 12 let, které už za sebou mají očkování. Všechno je to off-
label (mimo schválenou registraci, pozn. red.), je to na odpovědnosti lékaře a rodičů. Není to
schválené očkování,“ prozradil mluvčí ministerstva zdravotnictví Daniel Köppl.

K očkování mladších jedinců přitom v Česku mohou přistoupit jak pediatři, tak velké nemocnice.
Jednou z nich je například ta v Karlových Varech – Karlovarská krajská nemocnice. Právě zde totiž
mají takový případ očkování dítěte.

„Jedná se o dítě se zásadními komorbiditami, s jasně doporučenou vakcinací. Vzhledem k nutným
dalším očkováním po dohodě rodičů a lékařů byla podána první dávka před 12. narozeninami,
nicméně ty oslaví za pár dnů – ještě tento říjen,“ vysvětlila lékařská ředitelka a současně krajská
koordinátorka očkování Dagmar Uhlíková.

Mluvčí resortu zdravotnictví také uvedl, že mezi očkované děti se nyní řadí i dost samoplátců. To se
může týkat například dětí bez trvalého pobytu v Česku, kteří zde nemají ani pojištění. Takoví jedinci
si pak vakcínu hradí sami, přičemž cena dávky nesmí převýšit 810 Kč.

https://cz24.news/neschvalenou-experimentalni-vakcinu-uz-v-cr-dostalo-150-nejmensich-bezbrannych-detskych-obeti-tato-zverstva-zlociny-proti-lidskosti-se-budou-resit-pozdeji-na-trestnic/
https://cz24.news/neschvalenou-experimentalni-vakcinu-uz-v-cr-dostalo-150-nejmensich-bezbrannych-detskych-obeti-tato-zverstva-zlociny-proti-lidskosti-se-budou-resit-pozdeji-na-trestnic/
https://cz24.news/neschvalenou-experimentalni-vakcinu-uz-v-cr-dostalo-150-nejmensich-bezbrannych-detskych-obeti-tato-zverstva-zlociny-proti-lidskosti-se-budou-resit-pozdeji-na-trestnic/
https://cz24.news/neschvalenou-experimentalni-vakcinu-uz-v-cr-dostalo-150-nejmensich-bezbrannych-detskych-obeti-tato-zverstva-zlociny-proti-lidskosti-se-budou-resit-pozdeji-na-trestnic/
https://cz24.news/neschvalenou-experimentalni-vakcinu-uz-v-cr-dostalo-150-nejmensich-bezbrannych-detskych-obeti-tato-zverstva-zlociny-proti-lidskosti-se-budou-resit-pozdeji-na-trestnic/
https://cz24.news/neschvalenou-experimentalni-vakcinu-uz-v-cr-dostalo-150-nejmensich-bezbrannych-detskych-obeti-tato-zverstva-zlociny-proti-lidskosti-se-budou-resit-pozdeji-na-trestnic/
https://cz24.news/neschvalenou-experimentalni-vakcinu-uz-v-cr-dostalo-150-nejmensich-bezbrannych-detskych-obeti-tato-zverstva-zlociny-proti-lidskosti-se-budou-resit-pozdeji-na-trestnic/


Nicméně, po placené vakcíně dětí sahají i rodiče, kteří z různých obav nechtějí, aby neschválené
očkování vykazovali pojišťovně.

„Je nutné přiznat, že část těch dětí je očkována i z jiných důvodů, kdy rodiče třeba chtěli mít dítě
naočkované před cestou na dovolenou,“ vysvětl Köppl a dodal, že ne všechny malé děti byly
naočkovány kvůli zdravotním komplikacím.

 

Kritika očkování dětí

Ne všichni odborníci však s očkováním menších dětí mimo schválenou registraci souhlasí.
Neschvaluje jej ani pediatr Daniel Dražan, který je současně členem České vakcinologické
společnosti. Ten sice tvrdí, že je nepravděpodobné, aby skoro dvanáctiletému dítěti neschválená
vakcína uškodila, ale i přesto se mu nelíbí, že je to v rozporu s pravidly.

„Stále platí, že bychom očkovací látky neměli používat off-label. Tam nejde dát nějaké racionální
zdůvodnění. Ani to, že (dítě) má rizikové faktory. Rizikové faktory má velké množství dětí, ale ani pro
ně to není schválené,“ řekl.

Argumentoval také tím, že v dle jeho mínění děti mladší 12 let nejsou koronavirem urgentně
ohroženi na životě, proto neschválená vakcína není nutnou cestou.

„Pokud si bude každý očkovat, co bude chtít a jak bude chtít a nebude k tomu mít dostatečné
podklady, evidenci a data pro to, že to je bezpečné a účinné, tak to povede k chaosu,“ uzavřel věc
Dražan a vyzval všechny, aby opravdu počkali na registraci Evropskou lékovou agenturou.

 

Zdroj: cz.sputniknews


